DECRETO Nº 30.233

ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº 28.411, DE 11
DE MARÇO DE 2019, QUE TRATA DA COMISSÃO
TÉCNICA DE DESBUROCRATIZAÇÃO - COMTEDE NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM-ES.

O Prefeito do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, no uso da competência e atribuições que
lhes são conferidas pelo inciso VI do art. 69 da Lei
Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 10 Os incisos I a VI do artigo 4° do Decreto nº 28.411, de
11/03/2019, que trata da composição da Comissão Técnica de Desburocratização
- COMTEDE fica alterado, passando a vigorar conforme a seguir:

"Art. 4° ( ... )

1 - 2 (dois) representantes da Secretaria Municipal de Urbanismo,
Mobilidade e Cidade Inteligente;
II - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente;
III - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Fazenda;
IV - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico;
V - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social;
VI - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Governo e
Planejamento Estratégico.

( .. .)"

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 29. 284/2020.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 25 ,janeiro de 2021.
/

Puu:,a Jerônin10 Monteiro, 28 •Centro
Cachoeiro de lt.ipen1irin1 • ES • Ccp 29300· 170 • C. Postal 03·1
Te!.: 7.8 3155·5351

www.cachoero.es.gov.br

1:::/
lvA COELHO

''! 1 ' 1!,\i<iO OFICIAL

PrefeftuTa Munlcfpal de
Cachoeiro de ltapcmfrim